4

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОПЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

659070, Алтайский край,  Топчихинский район, с. Топчиха, ул. Куйбышева, 18, 2-25-22

12 сентября 2017 года

РЕШЕНИЕ № 19/87
	Об установлении общих результатов выборов депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 108 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве на основании протоколов окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва о результатах выборов муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края решила:

1. Признать выборы депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва по четырем многомандатным избирательным округам состоявшимися и результаты выборов – действительными.

2. Установить, что в Топчихинский сельский Совет депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва избрано 16 депутатов (приложение).

3. Обнародовать  настоящее решение на информационном стенде и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район в разделе «Муниципипалитеты»/Топчихинский сельсовет/Избирательная комиссия.
	Председатель комиссии

	А.В. Федосова

	Секретарь комиссии

	О.В. Батурина

	Приложение
к решению избирательной комиссии
от 12 сентября 2017 № 19/87

Список

депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края шестого созыва, избранных по многомандатным избирательным округам

(с указанием сведений о результатах выборов по многомандатным избирательным округам)
	Номер округа, количество мандатов
	Число избирате-лей, внесенных в список
	Число избирателей принявших участие в выборах (абсолютное и в процентах)
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Число голосов, поданных за каждого кандидата
	Процент от общего числа голосов
	Субъект выдвижения

	1

5 мандатов
	2173
	543

24,99%
	Загвоздкин Виктор Леонидович
	213
	39,23%
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Поздин Сергей Витальевич
	168
	30,94%
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Ярцева Лариса Николаевна
	164
	30,20%
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Алырчиков Иван Николаевич
	141
	25,97%
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	Евсеева Вера Николаевна
	114
	20,99%
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2

3 мандата
	1370
	200

14,60%

	Русских Анна Владимировна
	90
	45%
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Лаптев Вячеслав Георгиевич
	75
	37,5%
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	Харитонов Юрий Владимирович
	71
	35,5%
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	3

5 мандатов
	2241
	341

15,22%
	Гаврилова Наталья Александровна
	86
	25,22%
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Порошина Светлана Васильевна
	80
	23,46%
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Акулина Наталья Александровна
	79
	23,17%
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Шаманин Сергей Сергеевич
	76
	22,29%
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Жигальцов Станислав Валерьевич
	67
	19,65%
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	4

3 мандата
	1336
	277

21,73%
	Будон Александр Дмитриевич
	186
	67,15%
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Фрибус Дмитрий Игоревич
	120
	43,32%
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Богомячков Александр Спиридонович
	106
	38,27%
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»